
Paraíba, 26 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3350

RESOLVE;

Art. I - Aprovar a Prestação de Contas dos recursos financeiros
repassados pelo FEAS ao FMAS através do Cofinanciamento
Estadual e referente ao exercício de 2022.

Art. 2 - Aprovar a reprogramação do saldo financeiro do
cofinanciamento estadual da Proteção Social Básica - PSB, conta
corrente n°39.287-l, Agência: 0944-X - Banco do Brasil S/A, em
31/12/2022, no valor de RS 65,99 e da conta corrente n° 35.066-4,
Agência 0944-X, no valor de RS 169,45 para o exercício seguinte, no
valor total de RS 235,44.

Art. 3 - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mataiaca, 24 de abril de 2023.

FERNANDA LEITE BESSA

Vice-Presidente do CMAS

Publicado por:
Wanderley Bernardo da Silva

Código Ideniificador:F9450A58

estado DA PARAÍBA
PREFEITUiRA MUNICIPAL DE MONTADAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE
TIPO I -. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°
00003/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prereitura Municipal de
Montadas e: CT N° 00081/2022 - A. B. Construções Eireli - CNPJ:

29.102.608/0001-09 - 3° Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses.
ASSINATURA: 25.04.2023

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldcnlificador:79A3B7C2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei
Federal n°. 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n". 123/2006 e a Lei n". 8.666/93 - ALTERADA -

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 027/2023. Prceão Eletrônico n°
0.10.23/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem vigência
até 20/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO c a

empresa: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 03.829.590/0001-58, sediado (a) na Rua Jarques
Lúcio da Silva, 316, Bosque do Piranhas, São Bcnto-PB, CEP:
58.865-000, com o valor total de RS 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) -
CT n" 27.1.01/2023/FMS; C DA SILVA GRANGEIRO -
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, inscrito (a) no CNPJ
sob o n° 13.895.847/0001-23, sediado (a) na Rua Ministro Dilson
Funaro, N° 200 Galpão A - Acácio Figueiredo, Campina Grande-PB,
CEP:58.421-070, com o valor total de RS 7.199,90 (SETE MIL E
CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA

CENTAVOS) - CT n" 27.1.02/2023/FMS; A J P DE SOUZA &
CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob
o n° 31.070,140/0001-60, sediado (a) na Rua Pinto Júnior, n" 48,
Prado, Recife - PE, com o valor total de RS 31 J92,00 (TRINTA E
UM MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) - CT n°

AIS E 0ITENT2^\

27.1,03/2023/FMS; MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
38.259.748/0001-86, sediado (a) na Rua Alcindo Bezerra de Menezes,
n" 13, Centro, Monteiro - PB, CEP: 58.500-000, com o valor total de
RS 7.998,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E
OITO REAIS) - CT n" 27.1.04/2023/FMS; XM CONSTRUCOES
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 42 J43.998/0001-77, sediado (a)
na Q 03 CONJUNTO 3" LOTE 47, JARDIM RORIZ
(PLANALTINA) - BRASILIA-DF, CEP:73340-30I, com o valor
total de RS 9.930,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E TRINTA
REAIS) - CT n* 27.1.06/2023/FMS; PRIMER SOLUCOES
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 47.725.(
na AV ELDES SCHERRER SOUZA, 223^
29.167-080, com o valor total de RS
QUINHENTOS E OITENTA E QUATl
CENTAVOS) - CT n° 27.L09/2023/FMS,

Monteiro - PB, 20 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MOi

Gestora do FMS.

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:2IOEBC3C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.23/2023/001/002/003/004/006/009

PREGÃO ELETRÔNICO N"0.10.23/2023

A Prefeita cm Exercício do Município de Monteiro, através da siu
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.1D.23/2D23. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 027/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura - DATA DA
ASSINATURA; 20 de Abril de 2023. EMPRESA VENCEDORA:

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, CNPJ n°
03.829.590/0001-58, com o valor total de RS 6.000,00 (SEIS MIL

REAIS); C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n® 13.895.847/0001-23, com o
valor total de RS 7.199,90 (SETE MIL E CENTO E NOVENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); A J P DE SOUZA &
CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ n®
31.070.140/0001-60, com o valor total de RS 31392,00 (TRINTA E
UM MIL E TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS);
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n°
38.259.748/0001-86, com o valor total de RS 7.998,00 (SETE MIL E

NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS); XM
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ n® 42343.998/0001-77, com o
valor total de RS 9.930,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E
TRINTA REAIS); PRIMER SOLUCOES LTDA, CNPJ n®
47.725.628/0001-18, com o valor total de RS 15.600,00 (QUINZE
MIL E SEISCENTOS REAIS);, de acordo com a ata de registro de
preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 20 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentÍ11cador:87379D5F

www.diariomunicipal.com.br/famup 40



Paraíba, 09 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 33S8

DESAFIOS DO SÉCULO XXI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas auibuições legais que Ibes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. r - Constituir a Comissão responsável pela implantação e
implementação do Projeto Escola de Pais - PAIS DO FUTURO:
PREPARANDO OS FILHOS PARA OS DESAFIOS DO SÉCULO
XXI, no âmbito do Sistema Municipal de Ensino de Monte Horebe.

Art. 2° - Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a
Presidência do primeiro, comporem a referida comissão:
GABRIELA REGINA OTAVIANO AMORIM - Matricula 12053;
CLAUDIANA PEREIRA TAVARES - Matricula - 12347;
FRANCISCO DE ASSIS BALBINO PILHO - Matricula -1081S.

Art. 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor, a partir desta data, com
vigência até 23 de dezembro de 2023..

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 08 de maio de 2023.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Idcntiflcador:58C8086E

ESTADO DA PARÁÜBA
iPREiFEITURA MUNICIPAL DÉ MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de Extrato de Apostilamento do Pregão Eletrônico n°
0.10.81/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba, publicado no dia 05 de Maio de 2023, Pág. 28, na
descrição: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Leia Se; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Monteiro -PB, 08 de Maio de 2023.

LORENA LEITE NÓBRECA LAGO-
Gestora FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadonOBEAD59l

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10J5/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 25 de Abril de
2023, Pág. 27... ONDE LÊ: CT n" 07.1.14/2023/FMS... LEIA SE:
CTn°37.I.14/2023/FMS.

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:023E59CF

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO .
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, do PREGÃO

ELETRÔNICO N* 0.10.23/2023, publicado no Diário Oficiai dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 26 de Abril de
2023, Pág. 40... ONDE LÊ: PRIMER SOLUCOES LTDA inscrito
(a) no CNPJ sob o n" 47.725.628/0001-18, sediado (a) na AV ELDES
SCHERRER SOUZA, 2230, SERRA - ES, CEP: 29.167-080, com o
valor total de RS 10.584,80 (DEZ MIL E QUINHENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) ■ CT
n" 27.1.09/2023/FMS... LEIA SE: PRIMER SOU
inscrito (a) no CNPJ sob o n® 47.725.628/0001-
ELDES SCHERRER SOUZA, 2230, SERRAy'
com o valor total de RS 15.600,00 (QUIN2

REAIS) - CT n" 27.L09/2023/FMS.

Monteiro - PB, 08 de Maio de 2023.

ISCENT

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MOi

Gestora do FMS.

ár:
Erinàl3iPM8flf5 Sousa

Código Identificador:7l80BB21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
0.10.42/2023

A presente licitação foi realizada em 18 de Abril de 2023 e concluída
no dia 08 de Maio de 2023, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE

ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB). Encerrada a
etapa de lances, CONVOCA-SE as licitantes para apresentarem
documentação, conforme consta no item. 21.12 do Edital, A empresa
que não cumprir as exigência acima perderá automaticamente o
direito de contratar com a Administração Pública Municipal,
sendo convocado a segunda colocada para a verificação, nas
mesmas condições. A documentação deverá ser entregue via E-
MAIL ou endereço licitacaopmmontciro@gmaii.coin, no prazo de
05 (Cinco) dias úteis a contar da data da publicação.

Monteiro — PB, 08 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Prcgoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:2653E68C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N*.
0.10.51/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Mimicipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.51/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 23 DE MAIO DE
2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
1.615.765,27. Cópia do editai de demais documentos pertinentes
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Monteiro, á Rua Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1°
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às
I3h00min. Outras informações pelo,
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_p regao_filtro.asp?0pc=0,
https://www.monteiro.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 08 de Maio de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 27


